
MEMORANDO SEI Nº 0022348423/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 07 de agosto de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica.

Pregão Eletrônico 327/2023 - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de insumos da
linha têxtil para atendimento aos pacientes no Hospital São José de Joinville e Unidades de Saúde da
Rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.

Encaminhamos as informações acerca da análise das amostras apresentadas para os
itens 12 e 59:

ItemMaterial/Serviço Empresa Atual Parecer

12

916909 - ATADURA
DE CREPOM
TAMANHO 10 CM
13 FIOS/CM²

ORTOM INDUSTRIA
TEXTIL LTDA

Amostra aprovada
conforme Análise de amostra item
12 (SEI nº 0022348410)

59
916960 -
ESPARADRAPO 10
CM X 4,5 M

DISMATH
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
MEDICOS E
HOSPITALARES
LTDA

Conforme Análise de amostra item
59 (SEI nº 0022348418), a
embalagem é de difícil abertura,
trava na saída do rolo. O adesivo
solta com facilidade, não segurando
a atadura e/ou gaze em curativos e
talas. Não atende as necessidades
da instituição, não há aderência da
cola. Amostra reprovada.

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0022348423 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 07/08/2024, 14:43



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 07/08/2024, às 14:28, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022348423 e o código CRC 24E8E69C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.176853-2

0022348423v5

SEI/PMJ - 0022348423 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 07/08/2024, 14:43



�������������	
������
�	������������������������������������������������

�������������� !�"�#$%&$'$#

 ��("�)$

*)+*'*�,-�-./�-�.��!����(��-(-�0��)'�!(�)#�1 �2&!($3�1 �2�./���23�( � (��.��4'5

-���.-�3!�� �-�/�-�3(�. �.� )'�!( .��-��/�-���� )34'�( �( ����/2��.�

!�(�� (����3-��-����!-�36�-���-2� ! .-.�36��.-2 .�7 .-(�����-!-6-.-2389
2�( .�21 -(����3/� 1��(�(���� �����-.-3 2���-�.� :/- 2:/���.�1� ��2�!&

��2� ( � (� $)3+' �� ��� /� .-.�3�(6-�-��( /� �-� -3-!��. ! ��-.�2 �(
��! � �����:/���-�-��--� ����� .-.��.�����./��3�-���.����-� �����-��6��);'<+

� ����-� - )'+&$'#  �(����3 !��2�-�.� .-.�2 .�  .��� 1 !-!-�3 ����3
���!�.��! -3 �2��� � =-!-�3 7-� .-.� �  2��!-�&��� 2��� �� (828&-�7 2-8
7-� .-.��( � (-�$'�(�2�2�-��2��( 22-��.-��1�.��������-8�!>?@�ABCDECA@F

1����!�.��"�����(� �./2�� -���G� ����.-

(-�!-"��B?>HID

����"�'4&$;

��� 2����J-�7 2-

:/-�� .-.����!�6 .-��-�--�K� 2�"�'<�/� .-.�2

-7-� -L����M!� !-

-A>D?@NID?>O"

P�-QIRS@Q@�JT JT

-���. (�����-��.�2!� � 7�

-A>D?@NID?>O"

JU�-QIRS@Q@�JT

&�/� � =-L��

-A>D?@NID?>O"

�VWX��YZ��� VW

-���7-������./��"7T2 ( JT����

[/2� 1 !-� 7-"

�8<

.-�-"�*D�&!$) �,\



�����������	�


����� ��
��������

���������������
�
������

����� !"!#$%&'&('&%)!� !*+!,!-./!+!012&!&(#$13&.!1+%#'+#&3#4.!(#!*)'!5'&6*&.!*)60#**1)6&(&7

#+!2#*1() �  8!&49)(&)!*)+!015'&$!(1$2'15:1(&$!6&!2'&+&!#+!'&*;&(:'&$!<:#!0&*1412&!)

')+%1+#62) &) +&6:$#1). $#+ (#$014&+#62). 1+%#'+#&5141(&(# &(#<:&(& %&'& $:&

016&41(&(#.!04#,13#4!%&'&!&(&%2&'"$#!#+!()5'&$!(&!%#4#!$#+!*&:$&'!(&6)$.!+&$$&!&(#$13&

(# %'1+#1'& <:&41(&(# # (# 0&*14 (#$%'#6(1+#62)='#+)*&) $#+ (#1,&' '#$1(:)$ ):

+&6*;&$!6&!$:%#'01*1#>!5)'(&$!(#31(&+#62#!&*&5&(&$.!*)'2#!0&*14!#+!&+5)$!)$!$#621()$.

1$#62) (# $:5$2&6*1&$ &4#'91*&$. &2),1*). &*)6(1*1)6&() #+ *&''#2#4 *)+ *&%&

%')2#2)'&.#+ #+5&4&9#+ :612&'1&.*)62#6() (&()$ (# 1(#62101*&*&).%')*#(#6*1&.

3&41(&(#.!4)2#.!'#$%)6$?3#4!2#*61*).!1$#6*&)='#91$2')!6)!+>$>=&631$&>!3&41(&(#!+161+&!@ 

+#$#$!&%)$!#+1$$&)!(&!60!(#!#62'#9&>!*ABC!DEFGHFDCI

0)'6#*#()'J!(1$+&2;!(1$2'15:1()'&!(#!+&2#'1&1$!+#(1*)$!#!;)$%12&4&'#$!42(&

+&'*&J!&(!%#4#

�K
���LMNO���O

P�Q�M
PK�RSLT�MSU��V����������

WXSL
�YSY��P�Z�[�YS��SPSSL\��M������XL�YSY�M

STS��S]̂ K
_ZL�ZS

��[S�SQ��
J 9: E 7FG̀ CAB

ab&̀ cdeC̀C!a",b!1GC̀cdeC̀C!ab!6fA!gc!CDIFHC

SK�Y�MZP�
�TK

&DAGBChcGBAgJ 9iAI>j!>!F7 i *@EG 1*1.)* B>

ab!&̀ cdeC̀C!a,b!1GC̀cdeC̀Ca

��X
���kS]̂ K��P\
�ZS
Sl�m��n�m��o��p�T�q � rs tmZuqv

RU�S	�w��	��RuU��m�	�w��	�RU

S�PKTS�K��PKYX
K�RU

J6!HCF*xy H!Bz < x .�9*4b

G

��Z�


